
Испытателъная лаборатория СТРОЙТЕСТ
420030, РТ, r. Казань, ул. Набережная, здание 31А, помеlцение 53
ТеЛ. +7,929,Т22-24.74, e-maiI: ilst7@m9il.rц, ИНН/кПП 

'656{{8865/16560{ool,р/с 4070281о162оо0о69986 в отдЕлЕниЕ (БАнк тАтАрGтАнD N9 861о
ПАО GБЕРБАНК, к/с 30{0181О60О0ОО00ОбО3, БИК 0492О5603

Аттестат аккредитации N9 ГОGТ.RU/221 4О пюня 2о24 r.

Р.Р. Сабиров
2023 rод

протокол на 2х листах, лист l

Протокол испытания бетона на морозостойкость
No .4 от #./ý 2023 г.

Заказчик, адресs ООО (СУОР>
.Щата изготовления: 06.04.202З г,

.Щата испытания: 04.05.2023 г, - 10.05.2023 г.

Проектпые дапные: Тяжелый керамзит В20 Fr 1 50 Wб
НЩ на метод испытания:
ГОСТ 10060 -2012 кБsrоны. Могоды определения морозостойкости>.
госТ 10180-2012 <Методы определения прочности по контрольным образцам>.
Регламентпрующие IIfl:
госТ 26633-2015 <Бgгоны тяжелые и мелкозернистые. Технические условия>.
ГОСТ 18105-2018 <<Бsгоны. Правила контроля и оценки прочности).
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Наименование СИ и ИО, тип, марка Заводской номер Поверка./атrестация (номер, срок
действия)

l Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав. J\ф 1787 Клеймо завода-изготовителя от
29.|2.22 r.

,Щействительно до 28,|2.2023 г.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER з26 AFU
Зав. NФ2l383037 Протокол заводской поверки J\Ъ

22|з8з037 от 07.1 1.2022 r.
Действительно до 06.11.2023 r.

з Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.}lЪ 007/з306 Протокол М 1 - 5248964 от 13,09.2022 r.
.Щействительно до l2.09.2023 г.



продолжение протокола Jф 94

Примечание: Протокол
частичная или полная

протокол на 2х листах, лист 2

РезультатЫ испытаниЯ бетона на морозостойкость по III ускоренному методу

характеризует искпючительно пробы/образцы, подвергнутые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согласия ооо (ил

Образцы соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr150 по гост

Вафин А.Р.

Королев С.А.

(строЙтЕст).

заключение:
10060_2012.

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО (ИЛ (СТРОЙТВСТ>

Прочность бетона,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серии образцов,

МПа
КОНТРОЛЬНЫЕ Дата испыiанЙп 08.0ЗЭ023 ll
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ное откJIонение, бп', МПа

ное отклонение, 6"//, МПа

Ffuжняя граница доверительного интервала с
коэффициентом 0r9 X.inl, МПа

образцы после испытания без видимых трещин, сколов и шелушения ребер. Нижняя граница
интервала по прочнОсти X,in1 с )п{етом., поэф6"ц"ента 0,9 pu"ru zц,ц мпi, нижняя фч*цuдоверителЬного интеРвaUIа прочНости,Xrinll основныХ образцоВ равна 2б,1 МПа, 

"rо "оо"""aствуетВырФкению] X.inl1) 0,9 Xrinl. Срелнее уменьшение массы образцов равно 10 г.
Образцы вьцержzuIп испытание, с учетом числа циклов, при котором сохраняется

соотношеЦие Xminll> 0r9 Xminl и уменьшепие массы образцов составляет 0r5УоrЧТо менее 2%о.

а q

Таблица 2.
показатель значения показателей

контрольных образцов основных образцов
29,9
1,08

2,7,6

0.56
Коэ ф ф ици ент в ар иации rrр o" rocr"]l- 0,036 0,020

гrижня.я гр4ццца доверительдого интервaulап X.in', МПа 27.1


